

## **5. Medlemsforslag om aktivitet til Vesterbro Lokalstival 2011 (2011-26131)**

Medlem af Vesterbro Lokaludvalg, Mikael Stenstrup, stiller et medlemsforslag om, at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 15.000 kr. til skrivekonkurrence i forbindelse med Lokalstival 2011.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 15.000 kr. til skrivekonkurrence i forbindelse med Lokalstival 2011.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra de midler som Kultur- Fritids- og Børneudvalget kan budgettere

### **Problemstilling**

Det foreslås, at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 15.000 kr. til en skrivekonkurrence i forbindelse med Vesterbro Lokalstival, der løber af staben den 4. september 2011.

Formålet er at skabe opmærksomhed om Lokalstival 2011, at aktivere flere vesterbro-personligheder og samtidig kvalitativt udvide Lokalstivalen, herunder Lokaludvalgets tilstedeværelse og aktiviteter på pladsen.

### **Skrivekonkurrence**

Ultimo marts startes en skrivekonkurrence i Vesterbro Bladet, der er henvendt til folk med en forfatter i maven. Konkurrencen vil blive annonceret i en artikel, hvor retningslinjer for antal anslag og emne (Vesterbro) præsenteres sammen med baggrunden for konkurrencen - Lokalstivalen.

Indkomne tekster vil blive bedømt af dommerpanelet bestående af forfatterne T. S. Høeg, Claus Ankersen samt journalist på Vesterbro Bladet, Anja Berth.

På selve dagen for Lokalstivalen, vil forfatterne i dommerpanelet oplæse uddrag af egne tekster, og skuespiller og konferencier Ken Vedsegaard vil læse de tre vinderbidrag fra læserkonkurrencen. Selve oplæsningerne skal foregå i et telt med hyggelige rammer leveret af lokal bogcafé.

### **Lokaludvalgets rolle**

Kultur- Fritids- og Børneudvalgets rolle: Finansiering, bemanning af telt på dagen, samt interview i Vesterbro Bladet.

I forbindelse med hhv. lancering, afslutning og kåring af vindere af konkurrencen i Vesterbro Bladet, vil der være mulighed for, at et medlem af Kultur- Fritids- og Børneudvalget kan profilere Lokaludvalget og relevante sager.

### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om der skal bevilges 15.000 kr. fra Kultur- Fritids og Børneudvalgets pulje til skrivekonkurrence i forbindelse med Vesterbro Lokalstival 2011.

## **Økonomi**

Udgifter til dommerpanel i konkurrencen 10.000 kr. (honorar til T. S. Høeg, Claus Ankersen), og telt til afholdelse af aktiviteten på Lokaltivalen 5.000 kr. I alt 15.000 kr.

## **Videre proces**

Aktiviteten bliver planlagt af arrangørgruppen for Lokaltival 2011, og Vesterbro Lokaludvalg indgår i aktiviteterne som ovenfor beskrevet.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011**

Der blev stillet et ændringsforslag fra Kultur- Fritids- og Børneudvalget om at pengene bevilges fra lokaludvalgets generelle pulje, fremfor fra den pulje, der er sat af til budgettering i Kultur- Fritids- og Børneudvalget.

Ændringsforslaget blev tiltrådt efter afstemning, for stemte 14 (Thomas Warburg, Jessie Scharbau Clausen, Erling Hagemann, Mikael Stenstrup, Niels Vestergaard, Jens Johansen, Ole Rindtoft, Maja Højriis Ingvartsen, Erik Hegelund-Frederiksen, Poul Henning Jørgensen, Carsten Clausen, Mette Hyldgaard Normander, Jørgen Krause, Thomas Egholm), mod stemte 3 (Søren Thalund, Bruno Anders Schwede, Bettina Porsild), og der var 2 der undlod at stemme (Marijke Zwaan, Frans Luja Madsen)

